⁷⁶ *Ibid.*, pp. 46b-47a, n. 12: « objectum adaequatum intellectui nostro ex natura potentiae non est aliquid specialius objecto intellectus Angeli, quia quidquid potest intelligi ab uno, et ab alio, et hoc saltem concedere debet Theologus, qui ponit istum statum non esse naturalem, nec istam impotentiam intelligendi, respectu multorum intelligibilium, esse naturalem, sed poenalem ». See also *Ord.*, I, d. 3, pars 1, q. 3, ed. cit., p. 113, n. 186.

⁷⁷ Cf. *Quaest. Quodl.*, q. 14, ed. Vivès XXVI, p. 46b, n. 12: « Dico igitur, quod obiectum naturale, hoc est naturaliter attingibile adaequatum intellectui nostro, etsi pro statu isto sit quiditas rei materialis, vel forte adhuc specialius, quiditas rei sensibilis, intelligendo non de sensibili proprie solum, sed etiam de incluso essentialiter, vel virtualiter in sensibili ».

⁷⁸ Cf. e.g. *Ord.* I, d. 3, pars 1, q. 3, ed. Vat. III, p. 77, n. 124; *Quaest. quodl.*, q. 14, ed. Vivès XXVI, p. 47b, n. 13.

⁷⁹ Cf. *Ord.*, I, d. 3, pars 3, q. 2, ed. Vat. III, p. 323, n. 541: « Intellectus ergo possibilis, secundum quod est illud in quo recipitur forma intelligibilis vel intellectio, vel illud secundum quod species recipitur in anima, non erit purum potentiale, sed erit aliquid in actu primo ».

⁸⁰ *Ibid.*, q. 1, pp. 221-222, n. 365: « universalis numquam apprehenditur secundum suam indifferentiam totam, quando apprehenditur in suo inferiore. Tota enim indifferentia universalioris est secundum quod ipsum, ut conceptum, est idem cuilibet suo inferiori; numquam autem communius ut conceptum in inferiore aliquo, est idem inferiori cuilibet, sed praecise illi in quo concipitur; ergo quodcumque universale conceptum in singulari, vel communius in minus communi, non concipitur secundum totam indifferentiam suam: potest autem intellectus concipere illud secundum totam indifferentiam suam, igitur non concipitur praecise communius in minus communi vel universale in singulari, — et ita non praecise universale in phantasmate. Phantasma enim non est proprie nisi ipsius singularis, et hoc in quantum est singulare speciei specialissimae »; *ibid.*, *adnotatio interpolata*, *Appendix A*, p. 363, n. 221, 17: « Universalis secundum totam indifferentiam suam non potest intelligi nec representari in representativo minus universalis; sed species phantastica est per se et primo representativa individui ut est hoc; igitur in eo non potest representari universale secundum totam indifferentiam quam habet ad sua individua omnia ».

impossible to obtain the universal concept *human being* in its total indifference by abstraction from its inferiors. Scotus seems to think that it is impossible to obtain a universal concept in its total indifference from a less universal concept. In this case, it is only possible to obtain a concept that is *common* to a series of human beings, not including all the other human beings. By speaking in this way, Scotus wants to provide the human intellect with a real operation completely detached from sensible knowledge, for Scotus claims that the human intellect is able to conceive a universal concept in its total indifference (*secundum totam suam indifferentiam*)⁸¹. This indifference refers to the capacity of a universal concept of being identically present in any other less universal concept⁸².